АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЯТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2023                                                                                             № 07

Дер. Ежово

Об утверждении Порядка деятельности временной муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

          В целях координации деятельности в рамках исполнения постановления Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений из общего
имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», администрация муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок деятельности временной муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, согласно приложение № 1.
2. Утвердить состав временной муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, согласно приложения № 2.
3. Постановление от 29.12.2017 № 100 «Об утверждении Порядка деятельности временной муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» - считать утратившим силу.
        - Постановление от 27.03.2020 № 22 «О внесении изменений в постановление №100 от 29.12.2017 « Об утверждении Порядка деятельности временной муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» - считать утратившим силу.
       - Постановление от 07.05.2018 № 33 «О внесении изменений в постановление №100 от 29.12.2017 « Об утверждении Порядка деятельности временной муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» - считать утратившим силу.
         4.Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на информационных стендах и разместить на официальном сайте муниципального образования Вятское сельское поселение и на официальном сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава администрации
    Вятского сельского поселения                                                    Н.М. Пролеев

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
муниципального образования
Вятское сельское поселение                                                                                                                        Омутнинского района
Кировской области
от 25.01.2023 № 07

Порядок деятельности временной муниципальной
комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и
общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают  инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов.

1. Общие положения

1.1. Временная муниципальная комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в много квартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов (далее - муниципальная комиссия) создается при
администрации Вятского сельского поселения.
1.2. Муниципальная комиссия проводит обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях оценки приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и
обеспечения условий их доступности для инвалида, а также оценки возможности их приспособления с учетом потребности инвалида в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности,
обусловленного инвалидностью лица, проживающего в таком помещении.
1.3. Муниципальная комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством, постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 "0 мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов».
2. Состав комиссии
2.1. В состав муниципальной комиссии включаются представители
администрации Вятского сельского поселения, члены общественных объединений инвалидов, представители муниципальных учреждений.
2.2. Председателем муниципальной комиссии является глава администрации Вятского сельского поселения.
2.3. Председатель муниципальной комиссии:
- руководит работой муниципальной комиссии;
- созывает и ведет заседания муниципальной
комиссии;
- формирует повестку дня с учетом поступивших
документов и сроков их рассмотрения;
- подписывает документы по вопросам деятельности муниципальной комиссии.
2.4. Заместителем председателя муниципальной комиссии является член муниципальной комиссии, осуществляющий полномочия председателя в его отсутствие.
2.5. Секретарь муниципальной комиссии обеспечивает:
- ознакомление членов муниципальной комиссии с поступившими материалами;
- оповещение членов муниципальной комиссии об очередном заседании муниципальной комиссии и его повестке;
- оформление решений (заключений), актов муниципальной комиссии, подготовку необходимой документации по вопросам, относящимся к
компетенции муниципальной комиссии, формирование и хранение дел.
3 Организация деятельности муниципальной комиссии
3.1. Заседания муниципальной комиссии проводит председатель муниципальной комиссии или его заместитель. Заседания муниципальной комиссии проводятся по мере необходимости. Дату, повестку дня муниципальной комиссии определяет председатель муниципальной комиссии.
3.2. Члены муниципальной комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.
3.3. Члены муниципальной комиссии имеют право вносить замечания по рассматриваемым вопросам, повестке дня.
3.4. Решение муниципальной комиссии принимается большинством голосов членов муниципальной комиссии, присутствующих на заседании. Если число голосов «за» и «против» при
принятии решения равно, решающим является голос председательствующего на заседании муниципальной комиссии.
3.5. В случае несогласия с принятым решением члены муниципальной комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к заключению.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЁН
постановлением
администрации Вятского
                                                                                сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                                от 25.01.2023 № 07

С О С Т А В
	Временной муниципальной комиссии по обследованию
жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов.

Пролеев Николай Михайлович    –  Глава администрации   Вятского  сельского поселения
  председатель комиссии
Светлакова Наталья Николаевна      –  специалист  1 категории администрации
Вятского сельского поселения,
заместитель председателя комиссии

Быданцева Светлана Леонидовна  -     специалист 1 категории администрации
Вятского  сельского поселения,
	секретарь комиссии

Члены комиссии:

Афанасьева Ольга Владимировна   -   ведущий специалист , бухгалтер-финансист

Горбань Юлия Николаевна   -  специалист 1 категории администрации
Вятского  сельского поселения,

Храмцова Светлана Евгеньевна   - директор  МКОУ ООШ д.Ежово ( по согласованию )

Шилова Елена Валентиновна  - депутат Вятской сельской Думы
( по согласованию)

Кротова Тамара Владимировна   -   председатель Совета ветеранов д. Ежово
 ( по согласованию)

Возмищева Зинаида Лукьяновна -  председатель Совета ветеранов д. Зимино
( по согласованию)

Мальцева Валентина Сергеевна-председатель Совета ветеранов пос. Юбилейный
( по согласованию)

Ичетовкина Екатерина Михайловна    -  председатель Молодежного совета   д. Ежово
( по согласованию )

АКТ
об обнародовании нормативного правового акта
Дер. Ежово                                                                           25 января  2023 года
         Глава Вятского  сельского поселения Омутнинского района Кировской области Пролеев Николай Михайлович, в присутствии депутата  Вятской       сельской Думы второго созыва  Вязовиковой М.В.,  специалиста администрации Вятского сельского поселения Горбань Ю.Н.  подписал настоящий акт  о том, что постановление от 25.01.2023 № 07  «Об утверждении Порядка деятельности временной муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов.» вывешено для всеобщего ознакомления (обнародовано) 25 января 2023 года на информационных стендах, утвержденных решением Вятской  сельской Думы от  30.08.2013  № 14.
 Дер. Ежово, ул. Логовая, 18, администрация Вятского сельского поселения.                                Дер. Зимино, ул. Школьная, 25, здание школы.

Глава Вятского сельского поселения                                         Н.М. Пролеев

Депутат Вятской  сельской Думы                                               М.В. Вязовикова

Специалист администрации
Вятское сельское поселение                                                        Ю.Н. Горбань